



## مسئولیت اداره عربستان به رئیس دفتر آل سعود سپرده شد

در سایه بیماری پادشاه و آلزایمر ولیعهد عربستان سعودی، رئیس دفتر پادشاه اداره امور این کشور را در دست گرفت.

در پی بیماری ملک عبدالله و آلزایمر ولیعهد  
مسئولیت اداره عربستان به رئیس دفتر آل سعود سپرده شد

در سایه بیماری پادشاه و آلزایمر ولیعهد عربستان سعودی، رئیس دفتر پادشاه اداره امور این کشور را در دست گرفت. به گزارش شبکه خبری &#171;العالم»، کهولت سن و بیماری ملک عبدالله و آلزایمر مزمن همراه با سکتته ولیعهد موجب شده است که اداره عربستان اکنون عملاً در دست &#171;خالد التویجری» رئیس دفتر آل سعود قرار بگیرد. براساس این گزارش، این موضوع که در کشور عربستان تاکنون بی سابقه بوده است، موجی از حدس و گمان ها را در مورد آینده این پادشاهی باعث شده است.

گزارش های دریافتی از بدتر شدن وضعیت جسمانی ملک عبدالله بن عبدالعزیز (پادشاه) حکایت می کند و اینکه چه کسانی بالاخره جانشین وی خواهند شد به عنوان یک علامت سوال در ذهن ها، نقش بسته است، چرا که شاهزاده &#171;سلمان بن عبدالعزیز» برادر 76 ساله پادشاه که چند ماه پیش به عنوان ولیعهد برگزیده شد، وضعیت جسمانی خوبی ندارد و علاوه بر آلزایمر مزمن بر اثر سکتته قلبی یک طرف بدنش کاملاً &#171;لمس» و از کار افتاده است.

پایگاه مخالفان عربستان (راصد) نیز با اشاره به این موضوع اعلام کرد: پادشاهان عربستان هنگامی که پیر می شوند از خود می پرسند که آیا خواهند توانست، مسند خود را بنابر وصیت پدر به برادر خود تحویل دهند. این موضوع هنگامی مصداق حقیقی یافت که پس از مرگ ناگهانی شاهزاده &#171;نایف بن عبدالعزیز» در ژوئیه گذشته، شاهزاده سلمان 76 ساله به عنوان ولیعهد انتخاب شد و اگرچه وضعیت جسمانی مناسبی ندارد اما از وی به عنوان پادشاه آینده نام برده می شود. براساس این گزارش، برخی از تحلیل گران غربی که توجه ویژه ای به مسائل عربستان دارند، این کشور را &#171;ولیعهدهای ناکام» نامگذاری کرده اند.

به گفته این صاحب نظران، تنها راه برون رفت از بحران در عربستان، سپردن قدرت به نسل دوم و دخالت مردم در امور کشورشان است. در حالی که خاندان آل سعود تاکنون در اتخاذ این موضع مردد بوده است. همچنین جنگ قدرت در بین آل سعود، موضوعی تازه نبوده است و در طول دهه های گذشته تاسیس آن همواره وجود داشته است به طوری که دشمنی ملک فیصل و برادرش ملک سعود زبازند خاص و عام بود و این موضوع به آنجا کشیده شد که ملک فیصل برادرش آل سعود را از قدرت به زیر کشید و خود به دست برادرزاده اش کشته شد.

به گزارش شبکه خبری &#171;راصد» ملک عبدالله پس از آنکه با انتخاب برادرش شاهزاده سلمان، عملاً برادر دیگر خود &#171;شاهزاده احمد» را طرد کرد و حتی پست وزارت کشور را از وی گرفت، باعث افزایش جنگ قدرت و دشمنی در خاندان آل سعود شد.

شبکه مخالفان عربستان (راصد) متذکر شد: آنچه که مشخص است، این است که آینده آل سعود تیره و تار و تاج و تخت آنها با اعتراضات داخلی و تحولات بیداری اسلامی به لرزه افتاده است. این در حالی است که وخامت جسمانی ملک عبدالله باعث قدرتمندی رئیس دفتر وی شده و با در اختیار داشتن &#171;مهر» پادشاه، تقریباً در عربستان همه کاره شده است.

این در حالی است که مردم عربستان با برگزاری تظاهرات بر ضد آل سعود خشم و نفرت خود را از این خاندان وهابی اعلام و خواستار سرنگونی آنها هستند. اخیراً هم روزنامه واشنگتن پست نوشته است که شماره معکوس برای سرنگونی ملک عبدالله آغاز شده است. به گزارش دیدبان حقوق بشر، هر سال هزاران نفر در عربستان سعودی خودسرانه و بدون محاکمه زندانی می شوند و اوضاع زنان در این کشور نیز وخیم است چرا که محدودیت های زیادی از سوی رژیم برای آنها وجود دارد.